



## اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی\* (10 تا 16 فوریه 2016)



راست: عکس «گلزار محمد عبدالحيات العیوی» دختر خرابکار 17 ساله فلسطینی که با چاقو در دست در شهر حبرون، الخلیل» به صف تروریست هایی پیوست که با «نیت شهید شدن» از خانه بیرون آمد (عکس از: «رام الله نیوز»، 13 فوریه 2016). چپ: نوشته ای از این دختر که آن را ظاهراً ساعتی قبل از خروج از خانه نوشته است. او به عربی نوشته است: «کسی که در جستجوی دیدن پروردگار است خداوند نیز مشتاق دیدن اوست» (این جمله مفهوم «شهادت» و نیت برای «شهید» شدن دارد) (نوشته او در صفحه فیسبوک PALDF در روز 14 فوریه 2016 منتشر شده است).

### رئوس گزارش

- حملات تروریستی از سوی فلسطینی های عمدتاً نوجوان و جوان علیه نظامیان و غیرنظامیان اسرائیلی نه تنها کاهش نیافته است بلکه وارد مراحل تازه تری شده است. این هفته حملات متعددی از چاقو زدن و آتشباری صورت گرفت که مهم ترین آن حمله با اسلحه بدست دو جوان در شهر اورشلیم بود («دروازه شخم» در بخش نسبتاً مرکزی شهر اورشلیم به محلی مبدل شده که تا کنون شمار زیادی از حملات تروریستی پنج ماه اخیر در آن رخ داده است). یکی از این دو فلسطینی مسلح، عضو نیروهای تشکیلات امنیتی در حکومت خودگردان فلسطینی بوده است. او سومین عضو مسلح این نیروها بود که در این دور چند ماهه از خشونت ها به اقدام تروریستی علیه اسرائیلیان دست می زند. در همین حال باید گفت که پیوستن اعضای مسلح نیروهای تشکیلات خودگردانی به خشونت های جاری هنوز یک امر غیرعادی محسوب می شود.
- خانواده روزنامه نگار فلسطینی «محمد القیق» که بیش از دو ماه و نیم است دست به اعتصاب غذا زده است، یک کنفرانس خبری برگزار کردند تا رسانه ها را از وضعیت او آگاه کنند. «محمد القیق» از سوی نهادهای امنیتی اسرائیل بازداشت شده و «زندانی اداری» محسوب می شود. «زندانی اداری» آن دسته از فلسطینی هایی هستند که علیه آنها هنوز کیفرخواست به دادگاه ارائه نشده است ولی این ظن وجود دارد که آزادی آنها برای امنیت اسرائیل خطرناک باشد. خانواده او در کنفرانس خبری خواهان اقدام عاجل از سوی محمود عباس رییس تشکیلات فلسطینی جهت آزادی فرزند این خانواده شدند. همزمان، شخصیت های فلسطینی نیز از جامعه بین المللی خواستند برای آزادی «القیق» تلاش کرده و اسرائیل را زیر فشار بگذارند. توده فلسطینی ها در کرانه باختری و نیز در باریکه غزه تظاهرات و راهپیمایی هایی با هدف درخواست برای آزادی «محمد القیق» برگزار کردند و خواهان «تشدید درگیری ها» علیه اسرائیل شدند. این روزنامه نگار در بیمارستان اسرائیل بستری است.

■ جمهوری اسلامی ایران این هفته برای سالگرد روی کار آمدن خود هیات هایی از سازمان های مختلف فلسطینی را به ایران دعوت کرده بود که از جمله سازمان حزب الله لبنان، جنبش حماس و جهاد اسلامی فلسطین را در برمی گرفت. مقاماتی از ایران در سطوح مختلف با استفاده از این فرصت با اعضای این هیات ها دیدار کردند. علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی ایران در دیدار با اعضای این هیات ها بر «حمایت همه جانبه جمهوری اسلامی ایران از مقاومت فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی» تاکید کرد و «ابو عمد محمد ناصر» از اعضای هیات حماس از ایران بخاطر «پشتیبانی صادقانه و پیگیرانه از آرمان فلسطینی ها در طول 37 سال گذشته» سپاسگزاری کرد. همزمان، اسامه حمدان مقام ارشد حماس نیز از «همآهنگی ها میان حماس و حزب الله لبنان» خبر داد و گفت، مناسبات حماس با ایران «پابرجا» مانده است و «موضع ایران در حمایت از آرمان فلسطینی شفاف و لایتغیر است» و کمک های ایران «به شکل های مختلف» ادامه دارد.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی - فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.